[image: image1.png]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
 Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2022    № 403/38
г. Орехово-Зуево

Об определении на 2022 год величины порогового значения доходов и стоимости

имущества в целях признания граждан, проживающих в Орехово-Зуевском городском округе Московской области, малоимущими и предоставления им по

договорам социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда

В соответствии с частью 1 статьи 3 Закона Московской области №231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», руководствуясь Постановлением Правительства Московской области от 27.03.2018 №196/12 «Об утверждении перечня видов доходов, учитываемых при расчете размера дохода гражданина и среднедушевого дохода семьи в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и перечня видов имущества, учитываемого в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 №997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.12.2019 №97/7 «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы жилого помещения», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Определить на 2022 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в Орехово-Зуевском городском округе Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 3655 рублей.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в сети Интернет (www.ozmo.ru).

3. Настоящее Решение вступает в действие со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкого Р.В.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

                                   Т.И. Ронзина

Глава Орехово-Зуевского

городского округа

Московской области

Р.В. Заголовацкий
Разослано: дело, Заголовацкому Р.В., АУ «Медиа-центр Орехово-Зуевского городского округа Московской области», Комитету по экономике, Управлению жилищной политики администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области, Орехово-Зуевской городской прокуратуре, регистр.

Морозова Н.М.

413-10-60, доб. 107